
diário oficial Nº 34.783  113Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

nome matricula
AlBESON DA SILVA DIAS 57201777/1

DERIVALDO GONZAGA ALVES 57201632/1
JOSÉ CARLOS DE SOUZA NASCIMENTO 57230623/1
LUCIANE BUNDELON ALBUQUERQUE 57201643/1

RODOLFO CAMPOS SALES 57201770/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4097/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1245784;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio 
de Capanema para o Município de Igarapé Miri, no período de 21/11 à 
15/12/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de Trânsito, no referido municipio, e no cum-
primento do Ofício n° 059/2021-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
ANTONIO CARLOS DA CUNHA FIGUEIREDO 57202223/1

BRUNO LUCAS DE FREITAS 57201366/1
DENIS PINHEIRO VALES 57207186/1

ELIZÂNGELA DA SILVA VERAS DE OLIVEIRA 57201949/1
JOSE ROBERTO FARIAS DA SILVA 57201801/1

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA 57201362/1
MARIA IVONE LIMA DOS SANTOS 57230585/1

RAPHAEL ROCHA MESQUITA 57201378/1
RENATA SOUSA DA SILVA 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4098/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1246075;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Alta-
mira para o Município de Medicilândia, no período de 23/11 à 12/12/2021, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município.

nome matricula
ELISSANDRA HELENA CHIARINI DE MOURA SANTANA 54185273/2

JOSÉ NETO SANTOS ALVES 57223373/2
MARCO AURELIO REIS SENA 57201765/1

SIMONE CUNHA DOS SANTOS 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4099/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1246175;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Pa-
ragominas para o Município de Marabá, no período de 25/11 à 22/12/2021, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, no referido município e no cumprimento 
do Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula

Alexandre dos santos da silva 57201985/1

Edimar soares moreira 57201944/1

Jorgean carlos ferreira frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4100/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1246296;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de 
Tucuruí para o Município de Marabá, no período de 25/11 à 22/12/2021, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, no referido município e no cumprimento 
do Ofício nº 043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
ELIANA RAMOS DA SILVA 57203584/1

MARIZÂNGELA BITTENCOURT DA SILVA 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4101/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1249262;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Redenção 
para o Município de Parauapebas, no período de 26/11 à 09/12/2021, com 
a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no 
referido município.

nome matricula
DAVI DE CASTRO SILVA 57201909/1 

EVERALDO CUNHA DA SILVA 5822661/2
RAONI DANIEL DIAS DA SILVA 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4102/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1249383;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Concei-
ção do Araguaia para o Município de Parauapebas, no período de 26/11 à 
09/12/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido município.

nome matricula
LEIKHAN MORAES SOUZA 57201999/1
RODRIGO LIMA BARROS 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4114/2021-DAF/cgp, de 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1245935;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio 
de Castanhal para o Município de Igarapé Miri, no período de 22/11 à 
13/12/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido município, e no cumprimento do Ofício nº 059/2021 – 
DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
ALESSANDRO SARAIVA TAVARES 57217202/1

EDIMILSON SILVA SOUSA 57227294/1
EVANILDO DOS SANTOS MORAES 5143861/2

JÉZIO NUNES DE SOUZA 57226852/1
JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA 57175075/2

MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO PANTOJA DOS SANTOS 57201981/1
PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO 57217176/1
ROBSON MACHADO PAIVA 57200274/1
RUDAJAR VIEIRA CABRAL 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4172/2021-DAF/cgp, 12/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1275762;


